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Trafikudvalget har i brev af 23. november 2010 stillet mig følgende spørgsmål 
232 (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 
ønske fra Per Clausen (EL).

Spørgsmål nr. 232:

"Ministeren bedes redegøre for, hvor mange siddende og hvor mange stående
passagerer der er i de sjællandske regionaltog, såvel i myldretiden som udenfor
myldretiden, og især ønskes dette oplyst for tog fra Ringsted til København H."

Svar:

Jeg har fremlagt spørgsmålet for DSB, som har oplyst følgende:

”DSB opgør belægningen i de enkelte tog strækningsafsnit for strækningsafsnit 
forstået på den måde, at antallet af pladser og det maksimale antal passagerer, 
der er i et tog, opgøres på de enkelte strækningsafsnit. Der foretages ikke en 
målrettet tælling af stående passagerer. 

Denne opgørelse bruges til dimensionering af tog, men siger i den sammen-
hæng ikke noget om antallet af passagerer, der rejser mellem to stationer. Pas-
sageren, der rejser mellem Ringsted og København indgår både i tælleafsnittet 
Ringsted til Roskilde og tælleafsnittet Roskilde til København og på samme
måde med pladserne. DSB er derfor ikke i stand til at oplyse, hvor mange stå-
ende passagerer, der sammenlagt har været mellem eksempelvis Ringsted og 
København H. 

DSB har derfor på baggrund af spørgsmålet udarbejdet vedlagte oversigt for 
uge 36 over antallet af pladser, antallet af passagerer og antallet af stående for-
stået som forskellen mellem antallet af pladser og antallet af passagerer i de 
enkelte tog. Opgørelsen omfatter udelukkende de regionaltog, der kører over de 
pågældende strækninger, idet morgenmyldretiden er time 7 og 8 og eftermid-
dagsmyldretiderne er de tre timer 15, 16 og 17. Perioden kan betragtes som ri-
meligt repræsentativ dog med en tendens til, at der er flere passagerer i denne 
periode umiddelbart efter, at uddannelsesinstitutionerne er startet end et par 
måneder senere.”
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Som det fremgår af opgørelsen fra DSB, udbydes der samlet set flere pladser, 
end der er passagerer. Dette betyder dog ikke, at der på de enkelte strækninger 
ikke har været stående passagerer.  Antallet af tog med stående passagerer 
fremgår af tabellens sidste kolonne.

Med venlig hilsen

Hans Chr. Schmidt


